平成 17 年 11 月 16 日

各      位

埼玉県北葛飾郡杉戸町杉戸一丁目 14 番 11 号

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.mouse-jp.co.jp/

代表者名 代表取締役社長 髙島 勇二

   （東証マザーズ コード番号：6670）

お問合せ先 取 締 役 入来院 雄介

     （電話番号 03-3851-3823）

当社の出資先である株式会社エスグラントコーポレーションが
名古屋証券取引所セントレックス市場に上場承認

～当社出資先企業の初の上場承認～

記

当社が第二位株主である投資先の株式会社エスグラントコーポレーション（以下、エスグラント社）

が名古屋証券取引所セントレックス市場に上場承認されましたので下記のとおりお知らせ致します。

エスグラント社は高品質で快適なデザイナーズマンションの提案を主軸に、中古マンションの再生事

業や仲介・賃貸管理事業等も手掛けるマンションの総合プロデュース企業です。当社は、最近著しく進

展しているマンションのｅ－ホーム化に合わせ、エスグラント社の手掛けるデザイナーズマンションへ

のホームサーバー供給等の協業を図るべく、平成 17年６月に同社へ出資をいたしました。その後も、エ

スグラント社のコールセンターに当社のパソコンの供給を行う等、良好な関係にあります。

なお、今回のエスグラント社への投資に関しましては、当社本体で行った案件でございますが、その後、

当社は事業上のパートナーとなりうる企業への投資を行うための投資会社として株式会社 GTI パー

トナーズ（旧商号：株式会社 MCJ デジタルペリフェラル）を設立しております。今後も事業上のシ

ナジーを生み出すことの出来る可能性のある有望な企業につきまして、上場企業だけでなく未公開

企業にも積極的に投資を行い当社グループの拡大に邁進する所存であり、投資事業に関する進展につ

きまして、適時開示してまいります。

【株式会社エスグラントコーポレーション】

（１）名    称：：株式会社エスグラントコーポレーション

（２）主な事業内容：デザイナーズマンションの企画開発販売、中古マンション再生事業等

（３）本 社 所 在 地：東京都目黒区

（４）代  表  者：杉 本  宏 之

（５）資  本  金：631 百万円

【株式会社ＭＣＪ】

（１）名    称：株式会社 MCJ

（２）主な事業内容：パソコンの製造販売事業及びパーツ・周辺機器の販売事業

（３）本 社 所 在 地：〒345-0036  埼玉県北葛飾郡杉戸町杉戸一丁目 14 番 11 号

（４）代  表  者：髙 島  勇 二

（５）資  本  金：3,768 百万円

（６）業績に与える影響

   当社は、エスグラント社の第二位の株主（出資比率 6.9％）であります。上場により含み益が

見込まれますが、現時点で業績に与える影響は未定でございます。

        以 上